



PROCESSO Nº 2013012951 Fundo Municipal de Assistência Social de Águas Lindas de Goiás - PREGÃO PRESENCIAL Nº054/2013, A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para confecção de materiais gráficos para atender demanda da Secretaria de Ação Social e Cidadania e dos Programas CRAS, CREAS, CCI e BOLSA FAMÍLIA.

DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento e a adjudicação procedidos pelo Pregoeiro, insiro nestes autos, bem como Parecer Jurídico, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, com modificações posteriores, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de **Pregão Presencial nº 054/2013**, objetivando o Registro de Preços para futura e eventual Contratação de empresa para confecção de materiais gráficos para atender demanda da Secretaria de Ação Social e Cidadania e dos Programas CRAS, CREAS, CCI e BOLSA FAMÍLIA, conforme especificações e condições constantes no Edital e seu Anexos, para o cumprimento das atribuições da Fundo Municipal de Assistência Social de Águas Lindas de Goiás, apresentando-se como propostas mais vantajosas as das Empresas:

ADESIGRAFF GRÁFICA E EDITORA LTDA-ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 26.485.755/0001-17, estabelecida na SIG SUL, QD 06, LJ 1295, Bairro ASA SUL BRASILIA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	Pastas timbradas 32 x 45 cm, impresso em 4/0 cor, papel supremo 300 g.	Pasta com Orelha, impresso em 4/0 cores, medindo 45X32, papel couchê 300 gr, acabamento plastificação e vinco.	Adesigraff	22000	UND	R\$ 0,95	R\$ 20.900,00
5	Cartazes formato impresso em 4/0 cores medindo 100 x 10 cm, couchê 115 gr	Cartazes campanhas diversas, impresso em 4/0 cores, medindo 100X10, papel couchê 115 gr	Adesigraff	9000	UND	R\$ 0,65	R\$ 5.850,00
9	Panfletos 21 x 20 cm impresso em 4/0 cores, couchê 115 gr	Panfleto campanhas diversas, impresso em 4/0 cores, medindo 21X20 cm, couchê 115 gr.	Adesigraff	24000	UND	R\$ 0,07	R\$ 1.680,00
15	Convites impressos em 4/0 cores, papel couchê 250 gr, medindo 10 x 15 cm	Convites campanhas diversas, impresso em 4/0 cores, Papel couchê 250gr, medindo 10x15cm, plastificado	Adesigraff	15000	UND	R\$ 0,06	R\$ 900,00
16	Fichas de credenciamento medindo 21 x 15 cm, couchê 115 gr	Ficha de credenciamento, impresso em 4/4 cores, medindo 15x21cm, papel ap 90gr.	Adesigraff	15000	UND	R\$ 0,18	R\$ 2.700,00
TOTAL DO FORNECEDOR							R\$ 32.030,00



DDPLUS COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS LTDA ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 02.528.682/0001-35, estabelecida na QS 18, CONJUNTO 05, CASA 02, Bairro RIACHO FUNDO, BRASILIA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
7	Cartão de visitas 5 x 9 cm	Cartão de visita, impresso em 4/1 cor, papel couchê 300gr, medindo 9x5cm	Certa	6200	UND	R\$ 0,08	R\$ 496,00
12	Outdoor	Outdoor 9,00 x 3,00 em Lona 440gr com acabamento em lhos em resolução de 1440 dpi impressão em Roland ou Mimaki Instalado	Certa	70	UND	R\$ 870,00	R\$ 60.900,00
13	Busdoor	Busdoor 2,10 x 0,95 Adesivo cola Preta 0,10 mm resolução de 1440 dpi impressão em Roland ou Mimaki Instalado	Certa	700	UND	R\$ 61,00	R\$ 42.700,00

TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 104.096,00
----------------------------	-----------------------

KTC IMPRESSOS E EDITORA LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 11.647.802/0001-04, estabelecida na QNM 36, Conjunto Z, Lote 01, Bairro Taguatinga, BRASILIA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
6	Folder 21 x 30 cm em 4/4 cores medindo couchê 115 gr	Folder campanhas diversas, impresso em 4/4 cores, medindo 21x30 cm, couchê 115 gr, acab. Dobra.	KTC	22000	UND	R\$ 0,07	R\$ 1.540,00
8	Agendas em papel resistente e ilustrações coloridas tamanho 15 x 10 cm com 10 páginas	Agenda Capa dura, Capa: impresso em 4/0 cores, medindo 15x10cm, em papel panamá. Miolo: contendo 10 páginas miolo, impresso em 4/0 cores, medindo 15 x 10 cm, em papel AP75 gr acabamento espiral	KTC	23100	UND	R\$ 3,54	R\$ 81.774,00
18	Ficha de identificação, 21 x 30 cm impresso 4/4 cores papel couchê 115 gr	Ficha de identificação, impresso em 4/4 cores, medindo 30x21cm, papel ap 90gr,	KTC	6300	UND	R\$ 0,18	R\$ 1.134,00
19	Fichas de avaliação, medindo 21 x 30 cm impresso em 4 x 4 cores papel couchê 115 gr	Ficha de avaliação, impresso em 4/4 cores, medindo 30x21cm, papel ap 90gr,	KTC	5800	UND	R\$ 0,18	R\$ 1.044,00
20	Crachá, medindo 10 x 15, impresso em 4/0 papel couchê 250 gr	Credencial, impresso em 4/0 cor, Supremo 300gr, medindo 10x15cm, acab. furo e cordão	KTC	6300	UND	R\$ 0,34	R\$ 2.142,00

TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 87.634,00
----------------------------	----------------------

MWM ART LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 04.087.710/0001-51, estabelecida na QNG, nº 5, LOTE 02, LOJA 02, Bairro TAGUATINGA NORTE, TAGUATINGA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
10	Banners 94 x 92 cm	Banner 94x92cm em Lona 440gr com acabamento em bastão resolução de 1440 dpi impressão em Roland ou Mimaki	Micmart	150	UND	R\$ 27,50	R\$ 4.125,00



11	Faixas	Faixa sem Lona 440gr com acabamento em bastão resolução de 1440 dpi impressão em Roland ou Mimaki	Microart	650	UND	R\$ 40,00	R\$ 26.000,00
14	Front layt	Front Layt 9,00 x 3,60 em Lona 440gr com acabamento em lhos em resolução de 1440 dpi impressão em Roland ou Mimaki Instalado	Microart	700	UND	R\$ 890,00	R\$ 623.000,00

TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 653.125,00
----------------------------	-----------------------

PALMAS EDITORA GRÁFICA LTDA - ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 26.966.242/0001-28, estabelecida na SIBS, QDA 03, CONJ. A, LOTE 50, Bairro NÚCLEO BANDEIRANTE, BRASÍLIA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Bloco de encaminhamento 100 folhas 16 x 22 cm	Bloco de encaminhamento, impresso em 4/0 cores, medindo 16x22cm, papel ap 90gr, acab. blocos 100x1 via	Palmas	9200	Bloco	R\$ 1,55	R\$ 14.260,00
2	Bloco de anotações de 100 folhas 16 x 22 cm	Blocos de anotações, impresso em 4/0 cor, AP 90 gr, medindo 22x16cm, acab. blocos 50x1 via	Palmas	11250	Bloco	R\$ 1,22	R\$ 13.725,00
3	Bloco de atestado de comparecimento 100 11 x 16 cm	Bloco de atestado de comparecimento, impresso em 4/0 cores, medindo 16x11cm, papel ap 90gr, acab. blocos 100x1 via	Palmas	13300	Bloco	R\$ 0,64	R\$ 8.512,00
17	Certificado, medindo 21 x 30 cm, impresso em 4/0 cores papel couchê 250 gr	Certificado, impresso em 4/0 cores, medindo 30X21, papel couchê 300 gr.	Palmas	6500	UND	R\$ 0,20	R\$ 1.300,00

TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 37.797,00
----------------------------	----------------------

TOTAL DO CERTAME	R\$ 914.682,00
-------------------------	-----------------------

Importa-se o presente Pregão na importância total de **R\$ 914.682,00** (novecentos e quatorze mil e seiscientos e oitenta e dois reais), cuja despesa deverá correr a conta da Dotação Orçamentária:

PUBLIQUE-SE.

AGUAS LINDAS DE GOIAS, aos 29 de novembro de 2013.

FRANCISCO NILSON SERAFIM LOPES
Gestor Municipal